Prefeitura Municipal de Castro

PROJETO DE LEI Nº     /2025

SÚMULA: Amplia o número de vagas para

o cargo de Motorista.

Art. 1°. AMPLIA  de 88 (oitenta e oito) para 138 (cento e trinta e oito) o número de

vagas para o cargo de Motorista no quadro de provimento efetivo, Classe “M”, constante da

Lei  nº 3.066/2015,  que regulamenta o cargo de Motorista no Município de Castro,  com

número inicial  de vagas  definido em seu artigo 10º c/c Leis  nº 1.580/2007,  1.581/2007,